АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.04.2024 № 2021
городской округ Домодедово

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3291

		В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 07.02.2023 № 457 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3291 (далее - Программа), следующие изменения:
1.1 Строку Паспорта Программы «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:

«
	Источники финансирования муниципальной программы,
в том числе по годам
	Расходы  (тыс. рублей)

	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	17 120,89
	3 508,89
	3 403,00
	3 403,00
	3 403,00
	3 403,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	1 076 453,63
	193 158,92
	203 196,91
	227 082,60
	226 507,60
	226 507,60

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего, в том числе по годам
	1 093 574,52
	196 667,81
	206 599,91
	230 485,60
	229 910,60
	229 910,60

                                                                                                                                          »
1.2. В п.п.7.1. «Перечень мероприятий подпрограммы I «Профилактика преступлений и иных правонарушений» внести следующие изменения:
1.2.1. Строку 1 «Основное мероприятие 01 «Повышение степени антитеррористической защищенности социально значимых объектов, находящихся в собственности городского округа и мест с массовым пребыванием людей» изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего, (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за
выполнение мероприятия

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1.
	Основное мероприятие 01 Повышение степени антитеррористической защищенности социально значимых объектов находящихся в собственности городского округа и мест с массовым пребыванием людей
	2023-2027
	Итого
	9142,50
	1840,00
	1842,50
	1820,00
	1820,00
	1820,00

	2023-2027
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	9142,50
	1840,00
	1842,50
	1820,00
	1820,00
	1820,00

	2023-2027
	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                        »

1.2.2 Строку 1.3 «Мероприятие 01.03 «Оборудование и (или) модернизация социально значимых объектов инженерно-техническими средствами, обеспечивающими контроль доступа или блокирование несанкционированного доступа, контроль и оповещение о возникновении угроз, а также усиление инженерно-технической укрепленности (закупка товаров, работ, услуг)» изложить в следующей редакции:
«
	1.3.
	Мероприятие 01.03 Оборудование и (или) модернизация социально значимых объектов инженерно-техническими средствами, обеспечивающими контроль доступа или блокирование несанкционированного доступа, контроль и оповещение о возникновении угроз, а также усиление инженерно-технической укрепленности (закупка товаров, работ, услуг)
	2023-2027
	Итого
	8742,50
	1760,00
	1762,50
	1740,00
	1740,00
	1740,00

Управление по территориальной безопасности, ГО и ЧС Администрации городского округа Домодедово, отдел технического обеспечения Администрации, Комитет по культуре, делам молодежи и спорту, Управление образования городского округа Домодедово

	2023-2027
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	8742,50
	1760,00
	1762,50
	1740,00
	1740,00
	1740,00

	2023-2027
	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Социально - значимые объекты, оборудованные материально-техническими средствами в соответствии с требованиями антитеррористической защищенности (ед.)
	Х
	Х
	Всего
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе по квартам:
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Х

	I квартал
	I полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	133

	134
	134
	134
	134
	134
	134
	134

                                                                                                                                                            »
1.2.3. Строку «Итого по подпрограмме I» изложить в следующей редакции:
«
	Итого по подпрограмме I
	Итого
	879586,81
	154782,11
	163694,40
	187420,10
	186845,10
	186845,10
	Х

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	17120,89
	3508,89
	3403,00
	3403,00
	3403,00
	3403,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	862465,92
	151273,22
	160291,40
	184017,10
	183442,10
	183442,10

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                                          »

1.3. В п.п.10.1. «Перечень мероприятий подпрограммы IV «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Московской области» внести следующие изменения:
1.3.1. Строку 1 «Основное мероприятие 01. Повышение степени пожарной безопасности на территории муниципального образования Московской области» изложить в следующей редакции:

«
	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего, (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за
выполнение мероприятия

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	Основное мероприятие 01. Повышение степени пожарной безопасности на территории муниципального образования Московской области
	2023-2027
	Итого
	20462,01
	4390,00
	3898,01
	4058,00
	4058,00
	4058,00

	2023-2027
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	20462,01
	4390,00
	3898,01
	4058,00
	4058,00
	4058,00

	2023-2027
	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                        »

1.3.2 Строку 1.5 «Мероприятие 01.05. Содержание в исправном состоянии средств обеспечения пожарной безопасности жилых и общественных зданий, находящихся в муниципальной собственности» изложить в следующей редакции:

«
	1.5
	Мероприятие 01.05. Содержание в исправном состоянии средств обеспечения пожарной безопасности жилых и общественных зданий, находящихся в муниципальной собственности
	2023-2027
	Итого
	6520,01
	1240,00
	1200,01
	1360,00
	1360,00
	1360,00
	Комитет по управлению имуществом, управление по территориальной безопасности, ГО и ЧС Администрации городского округа Домодедово

	2023-2027
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	6520,01
	1240,00
	1200,01
	1360,00
	1360,00
	1360,00

	2023-2027
	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Количество средств обеспечения пожарной безопасности жилых и общественных зданий, находящихся в муниципальной собственности, (ед.поз.закупок)
	2023-2027

Х
	Всего
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе по кварталам:
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Х

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	2
	2
	2
	0
	1
	1
	2
	2
	2
	2

                                                                                                                                                   »

[bookmark: _GoBack]1.3.4 Строку «Итого по подпрограмме IV» изложить в следующей редакции:

«
	Итого по подпрограмме IV
	Итого
	20462,01
	4390,00
	3898,01
	4058,00
	4058,00
	4058,00
	Х

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	20462,01
	4390,00
	3898,01
	4058,00
	4058,00
	4058,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                 »

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа – начальника управления по территориальной безопасности, ГО и ЧС Салихова А.И.

               Глава городского округа              		                                       М.А. Ежокин